
Pokrok ZApadu

Západní Česko-Bratrs- ká Jednota
Ďntm 4 Ittitnct ninutUi lhtt i tíitttnl Htiini (jkn-nrtirA- k Mimi lak li) tni" 1 " i Mim# JtJI Tjlliajnj HIM Tlil majority

JřífloiitjtfliUse(yíJlřiy(hhf4vnéivywBpfiyřnífnfl4tftnJdmrtí(lilfoj!iííní ru lívot i tik Um It miii útehi
luru nitry rna simiiui umům yinum rmnc mail $f IlIOimm TOMCm IIRIJ94II ClínOVf CflOfOlflí IflfD sesilrlí v jnnoté
f ii druhé má Jfmillll iloíní foni k vyfičení Nutného Afcy ÍIcíijíI ruif seirull i rosřéínoit ziNxcnf v Zlpiiní Čko
Br Jirské kinnU řodJváme v nislřinjclm dotyčná attJiumnf :

Jmnof fpf An imimdiii (Kijmnýřh (enb
inovti třídit a f říďovn UnliiaAnt (inimtfl
iid4nřFi dni Ití-řéhí- i

opl ttn v ř4dln Jr
ttt tI do rf(b inrrifi býti

fl t fťn i- -l -t- t-řf Ai ni tři m(ř
ttlttmf wňl do ti mSlrh ip titi # ú'irn
ih jjífrí na livo m trhtfl tliirnrh a

flen léto Jřdnolf jetll vy

hit( fwfmínblm (h'ln oddíl ní míil vtmipit
do wřři (rjlťíf {( dtU pojUtHl # lvot
dl# ravidr nííe uvrdřth

(i 1 Klifc"li r h" d4l ('jiíM mní b

1 NAŠEHO MĚSTA

— ihWmtt f Jpffinevífílý --

kladník (4tní Jon jh S Harltey
nal4 f dosud "v chládku" tol
fini řajUl jií(oJti pitní n ufoi
nlobtiřhf nevyííMimi přilil

fimolift milým hfií Třivníot ti'
Mupí ftm jf Uo nrpmlařilfi a? fřitii
j ílí % hnali jioal'vanoii ř tf 11 kil
v řibnosii 1 11$ vzdor lomu
víak nevídali e dotud nadje lt
pfi re jim n podaří (Jití li

vtak vfenirc tvého před twlvrze

ním do kániie xachráuiti fnu(
i h ťky pfíipíSiti n#boťd n( kdy
povinností I riíovou te to ttane

ryt hle blíží ' hle ikona po-vine-
n

j t oti4 S jií řdooi-n- f

eo kállire dopravili do jo dnu

proneí i{ tosudku 11 Ihňfa la

i( řervtrui m dojde Jediná fia

lje kteráž llarthymii v případě
Že ly iruku sehnali ř ndíilo
zbývá jut Že by provedení fOZ- -

ku n jv)Sím toudetii bylo (xl-lože-

— Pfed krajnkým aoudem xpob
kovým započato v úterý projed
Máváním Žádosti Union Stotk
Yard Co o vydání soudního zá-

kazu jímž by Mátu zabraňováno

lomit f ill !tí íítit v fířm a n i formuláři b

tonut ffll í"f ! Mii Uvrtiém bW! ISf

f I J Kdyl ládmt o jíirtí byl pfljt
mí w ládijVf ii4vii f rt! J doi b Ičksři

pfipoltln bnd# mu vytv nový na
nhnoa řrlho pojlltnf bWl obrnu třídy oJry
ď kťrl d!e stanov přijít býti niti! pffothovaM
n'ml platí na d4!e dt# fouvrhu Mttanovnlto
dl stáří fotil na pnvodiifČjtkit dl {íMf v 'mi
h pojiítční přistoupil a ni ivýnou čátbti dle
Jrh stáří v nmK ivýiiní mm pvoleo byl

f I H V pádit úmrtí bratr pojtSMnho k

úmrtní fptř jt povinnontf tajemníka řádit b

nJmtil wtl # přinábffl podatí n lont Ihned

pÍ4mf uprivit lajkmnfkn Vrlbofádti a tajemníku
Hlavní Úřadovny v n!l udáno býti nntd jnina
táří bratra dn o úmrtí a na jakou iioime
emřř Jab dlonh' členem byl a n koho úmrtní

poplaťh i4i'lán býfl má práva tato budil
tvřirna přfdrdoii a řádu b

m ii J ifsnnlý nálrlt--t

f I lo V pádu vypuknuti ehlery nfb jiné
zhoubu' epidemie htrou (y vrlký oVt Člicnů

nalii h t íí n byl a bratrům pojíífčným výku
platkit iii bylo molno néti a fond úmrtní I xá-tof-

h laplacení plného fijiítčnl nedostačoval

spolkovému b lékař M řhtf e bit které! j#J r

vánřfi Mjf (Iv4 člrretrf f výborové 1Jht po

t yh vl vyvčd'nf na formuláři úřadovnou

fim btřel vy tvčdčFnf odesláno bud il

při placní db thJ rittfthtí jbo platil dříve
fcdtl piKUtoiípí k iřWni prohlídku a jnl vrchním
lkřm ípřnn ř4d finlm b pjiM
ní J

iptní přljm Mhí vtb tltíti vWby

řopt ! iMy avhoiMMoIonf výlohy Jkřb4
prohlídky V" fi niff íih odlomí wiAI

}fitíin býti b poJtiMnf [mt jho nový řl#i a

wwf pfatHI dle stáří v fcterin i n ii přihli-íti- j

fl l' 1'imt ninftiil h vyplirrni nmrtí má v

opatrování v bldit stlt ii pobladnfb velbořAdii

Vrchný roqsty ničlní Jvu na nho dVtníky
řádovými baldý niííe jsýl4ny při černi oii-dob- nl

a ixIxUiidn RapUrrnýfh na rntSrt
jlitkťi (Mtrile ÚVtník srznam vU-r- ttrntt jnl

platili nailpUnfba Hlavní Úřadovny Vatáteeh
kd je vf e řádi ale Velkořád není ívolf si řády

# Udot{ i4 Hlavní f fadovnit a podrobeno hud#
ditkl otnému rrikttm 4í vrchního spolkového lé

kaře flí tn imiiI (1ťv(n( aUv nrinho

poleČnht pokladníka b lomu cílí V ntáterh bde bylo provádění zákona posledním
HiřiiKiii přijatého jímž poplatky

Je pouze leAm řád mi fond v opatrování oblad
nfb řádu a vde o nčm zvláitní ú"ft za přechovávání opatrování a

krmení dobytka v ohradách dofl It Kdyl byla ajit čna smrt nčkterého
bytčích regulovány býti mají a pobratra a nastane [svinnot Jednoty vyplatit!

úmrtí a xjUtčno mimo pochybfumt konin peníze
vyplaceny býti mají je-l- i dostatrčná hotovost ve
fondu úmrtním v rukou státních neb řádových

krátkém jednání daUí slyšení na

plíští čtvrtek odiočeno Zástupci

pokladníků (dle článku předchásejfrfho) tedy do
společnosti uvedli totiž že případ
tento jest velice důležitým a že na
rozsudku tomto po případu i osud

10 dnu po olMtržení důkazu smrti (sijiStČného člena
nařídí Hlavní Úřadovna státním pokladníkům aby
každý i nich do 5 dnu odeslal částku na řády v

IfUvftf rrtvn i řiiiÍMnhii b fjiíMnř nu-t- tl

fmil# vtnrrt fhitl!i n vtrrhiM (lwHÍ klrri
# inUJf j jříjctf K!l lf nrlirl fij4t
rl{ # mu im4 t4nf r iíbiit ? Ihy 14

prohiíitkn lbfbou
( i Čtenu Jrhol Mbařok ftftfent hi-ln- o

ííjr Li vrchním flkarm vj(ir( IIUnl
f"ř4-ilot- n

Jntnoiy crlilikát blT otmhvali miul
Jmivi rnulij hfprl {Kijíífnjř flí--n ijíl(ín( lo

k4xnjp vtiib muí l blt ihIj a rtinx neb fulrni
ifítMixnl 4 certifikát letitn iiUtl ř jfi

fl ii a irovřil 1ÍÍ Jrlťn múiil ntft
ku předu ťlf řt ktrr lv ni fil Jimíiíiti itk na

Jíním oMbriot %vi rlíny nrb jemu jďítmjtnoii
múl to ii('iiiiti Myl auile certifikát I4dot( na

formulifi h tomu cíii uta novenám Hlavni (ti-loui- ?

[xjiUtkrm 1S rentu ku krjrtf vloh a tfm

tfijpnch lNplat Wy tít vyhotovení certifikátu
neb i itiínu jejich plynou do pokladny líUvní úřa-

dovny a niuí vidy k Íádoti připojeny bytí

Či 5 KaZdy f l n múíe ae dáti pojUtltl v kte-

rékoliv x třfd n!2e uvedench a platí na pnji&tčni
dle atářf podle rozvrhu přiloženého VSak do

třídy druhé a třetí přijímat! ne mohou pouze ř le-
nové kteři rok přtaf ty řicát a do třídy ít vrté kteří
rok čtyřicátý" nepřekročili

ČI 6 KaZdý člen pojiStcn platí každý niéníc

na nmrtí jeden poplatek dle náidedující aazby nch
rozvrhu a aice vidy ku předu

Hazba clil rozvrh poplatkA amrtakh:

podobných zákonu ve státech ji

jeho státu vypadající poukázkou bankovní (Cash- -
ných záviseli bude a že tudíž bylo

by snad lépe kdyby zároveň sc
soudcem Mungercm i obvodní
soudce Sanborn kterýž v těchto
dnech stm se očekává v případu
tomto předsedal Soudce Munger
přidal se k náhledu tomuto a jed-

nání na čtvrtek odložil

— Osmiletý M F Singleton
bude niíti památku na letošního

džulaje do ncjdclší smrti Sou-

druh jeho bavil se totiž vypalová

iera Check) vystavenou na jméno osoby oprávnč-n- é

ku přijetí částky ímrtnl a sice na úřadnfka

jehoí řád v nčmž se úmrtí událo k přijímání zá-ayl-

tČchto stvčřt Není-l- í pohotoví plná částka
k vyplacení úmrtí potřebná tedy jakmile se sejde
v rukou státních pokladníku dostatečné k vypla-
cení jednoho úmrtí dle zpráv jež zápisník Hlavní
úřadovny ml účetníku řád A obdržel vydá potřebné
nařízení pokladníkům státním jak svrchu uve-

deno Úřadník řádu v nčmZ úmrtí se událo jehož
řád k přijetí penčz pro jHizústaté ustanoví po ob-

držení poukázek bankovních pro nč odevzdá jim
je proti kvitanci a po navrácení certifikátu pojist-
ného kteréž obé Hlavní Úřadovně zpčt odešle

ČI 12 Pro případ žc by udála ae neobyčejná
velká úmrtí hotovost ve fondu úmrtním by se

vyčerpala a jeden rozpočet mČsíčnč by nedostačo-

val ku zaplacení úmrtí vypíše Hlavní Úřadovna

rozpočet zvláštní však pouze jeden takový zvláštní

rozpočet může mčsíčnČ rozepsán býti

ČI 13 Každá žádost člena o pojištění musí

ním slepých patron a při tom vy
střelil mu tak blízko obličeje že

prach do obou očí mu vniknul a
to tou mčrou že přivolaný lékař
oční naděje na zachránění zraku
se vzdal

— K vážnému úrazu přišel ve

I tridi 2tríU 3trídá 4triJi
V STXftl :

JŤÍK) $1000 flSOO $2000

Od 20 do 25 let $035 $J)70 $105 $140
" 26 do 30 " 040 OSO 120 lfiO
" 31 do 35 " 045 0'J0 135 lHO
" 36 do 40 " 050 100 150 200
" 41 do 43 055 110 16S
V atářl 44 a 45 let Ofrf) 120 180

" 46 " 063
47 " 067

' 48 071
49 " 075

' 50 " 0H0

tni Hlavní Ú řaď vn t právo f!iru úmrtní snížit!

lakovým spúsotwm Jak tiy ládom no bylo

l fmlpur v 4ta asrtl Mssivlkr

Kaldý čím btrrý sám na život jJitčn jest a

přeje si ohdrjfrtl tél sdiori V pádu úmrtí své

manželky může si ji zajistit! následujícím způso-
bem jestli manželka jeho 4Atý rok včku posud ne-

přestoupila l"odá řádu svému žádost dle formu-

láře k tomu ríil Hlavní ('řadovnou sestaveného a

přílohou vkladného flw Manželka takového
člena musí jtodrohiti se lékařské prohlídce tak
jako Člen o pojištční se hlásící Jestli její vysvčd-čen- í

nebnde schváleno vrchním lékařem vrátí se
členu vkladné složené se srážkou výlohy za prohlíd-
ku lékařskou Hude-l- i vrchním lékařem po prohlíd-
nuti lékařského vysvčdčent odporučena zařáděn
bude člen lakový do třídy oprávněných k jsstpoře
pro případ úmrtí manželek V pádu úmrtí man-

želky takového člena dotýčný řád podá zprávu III
Úřadovně sjíolu a důkazy o její smrti načež Úřa-

dovna vypíše rozMičet v obnosu $25000 který roz-

vržen bude stejným dílem na všechny členy do
takové třidy patřící Kozvrh ten bude stilatným v

nejhliŽší schůzi po rozepsání a skládán bude k

rukoum účetníka a jím odeslán na pokladníka
státního kterým vyplacen bude tím samým způ-
sobem jako na úmrtí člena

Záloini fond

Článek 1 Každý člen této Jednoty jest po-

vinen složit! účetníku svého řádu 25 centů Čtvrt-

letně neb II ročně ku předu do záložního fondu
Sebranou takto částku ode všech členů zašle účet-

ník řádu na pokladníka státního

ČI 2 Pokladník státní mající tento fond v

opatrování jest povinen částku od každého řádu
obdrženou dosvědčit! a peníze takto sebrané opa-

trovat! Kdykoliv přea jedno sto dolarů hotovosti
se sejdo ti loži ti koupí úpisů vládních státních
neb okresních a v měsíci lednu vždy za poslední
rok všem řádům svého státu i Hlavní Úřadovně o

stavu majetku i o hotovosti v úrokovém fondu

zprávu zaslat!

ČI 3 Záloha tato může býti upotřebena ]ou-z- e

na následující účele:

a) Členy přes dva roky nemocné stářím sešlé

aneb 30 roků k Jednotě přináležející pakli toho
nutná potřeba vyžaduje zakládat! půjčkou z

tohoto fondu za účelem placení přísjvků a po-

platků k řádu Za vrácení peněz takto upotřebe-

ných ručí každý řád kterého člen této výhod v

použil

b) Úroky z tohoto fondu upotřebí se po pěti
letech ku krytí úmrtí kdykoliv ve fondu úrokovém

dostatečný obnos ku krytí jednoho úmrtí se nalé-

zat! a obyčejný měsíční rozjiočct ku krytí liěžného
úmrtí nedostatečným bude

ČI 4 členové kteří chtí z fondu záložního

výpomoc oMržeti musí u svého řádu o povolení k

tomu cíli požádat! a když žádost dvěmi třetinami
hlasů ve schůzi čtvrtletní přijata byla rozeslána
bude Velkořádem k rozhodnutí všem řádům ve

státu kteréž při budoucí čtvrtletní schůzi o ní

rozhodnou IUule-l- i povolena zaváže člen takový
v pojišťovacím certifikátu svým podpisem sebe i

své dědice k navrácení zapůjčené tak částky aneb
ku splacení téže % úmrtného spolu a úroky za celou

dobu dle úrokové míry na které se Vclkořád státu
v němž žije po případě řád kde není Vclkořádu

usnese

ČI 5 Když byla žádost taková přijata uvě-

domen bude pokladník státní aby ní se řídil a
zašle ihned na řád k němuž dotyčný člen náleží
př(siěvky a poplatky na celý rok ku nředu a činit!
tak bude každého roku až do úmrtí člena načež

obsahovat! následující prohlášení člena vlastno
ručně jím podepsané :

středu večer I2letý Johnny White

bydlící v č 842 již 17 ul Ho-

šíkovi zbyl od oslavy džulaje ještě
nčjaký prach a proto bavil se vy-

palováním téhož Při tom však

udál se mu předčasný výbuch
plechovka pod níž prach umí--

"Prohlašuji tímto že kdybych oddal se požívá
ní opojných nápojů neb léčiv tou mčrou že by
trvale mé zdraví poškodily aneb smrt zavinily
aneb kdybych zemřel následkem souboje aneb stčn se roztrhla a on kusy téže v
rukou toho neb tčch jimž pojištění toto odkázáno

v obličeji zasažen Poranění jehojest neb připadnout! má aneb kdyby shledáno že
jest tak vážným že uznáno za
nutno do nemocnice sv Josefa

udání v žádosti o pojištční učinčná jsou nepravá
majíce za účel oklamání Jednoty této a docílení

přijetí pak ve všech tčch případech zříkám se za jej dopraviti
aebe i avé pozůstalé jakýchkolivčk nároků na vý — Paní Tom Boylesová bydlí

cí na 5 a William ul popálena
hody z této pojistky vyplývající a výslovné svo-

lení dávám aby za neplatnou prohlášena byla" ve středu smrtelně výbuchem ga- -

ČI 14 Každý člen pojištěný na život čili k solinu a manžel její při tom též

značně na rukou a obličeji popá- -podpoře úmrtní oprávnčný v nčkteré třídč může

kdykolivčk vstoupiti do třídy nižší když při odvá- - len Paní Iioylesová zaměstnána

byla připravováním obědu na ga- -
díní mčsíčního poplatku či rozvrhu na pojištční

solinových kamínkách když tusvůj dosavadní certifikát navrátí a písemné ohlá-

šení na formuláři k tomu cíli vyhotoveném účet-

níku podá a poplatkem 50 centů Účetník vše zašle

tajemníku Hlavní Úřadovny který na tom základě

vystaví nový certifikát na nižší částku v té třídí

Poplatek dle rozvrhu je hplatným vždy na 1

kaldého mřhíce a iiiuhI řádovému účetníku odveden
a zapraven by"ti nejdéle do 28 toho inéhíce v kte-

ráž den bude povinnontí účet nik a knihu uzavříti a

vybraný ]oplatck hned a ne déle než dne V kaž-

dého mčaícc na pokladníka atátního co opatrova-tcl- e

fondu ónirtního odcidati

ČI 7 Každý člen který by určitý mčhíční po-

platek na límrtí v čaa ku předu nezaplatil přestává
tím dnem býti pojiStčným

7a člena který onemocní místní řád ku kte-

rému člen ten náleží povinen jeist po dobu jeho
nemoci poplatky na poji&tční pro pád úmrtí tako-

vého onemocnělého člena ze avé řádové pokladny
zapraviti V pádu úmrtí toho člena má právo řád
ten takto zaplacenou částku z jchoobnoMU úmrtní

pidpory (po případČ nemocenské podpory) odrazit!
aneb jiným apúsobcm jak za dobré uzná vymá-
hat!

ČI 8 Člen který by opomenul úmrtní roz-

počty zapraviti do 2H v mčsíci a tím od úmrtní

podpory odložen byl muže opít práva k výhodám

její nabýt! bčhem tří ničnícu po odložení od podpory
kdyl zaplatí u účet nik a onen rozpočet a všecky
ostatní rozpočty které následovaly až do dne kdy
opít pojištčným členem se atáti chce ftád musí
hlasováním rozhodnouti v ne jbližSÍ schůzi včtšinou

přítomných zda-l- i má takový člen opít za pojiStč-néh- o

přijat býti a když rozhodnuto v jeho prospěch
a předseda jej znovu MijiXtčným prohlásí může

složenou částku zanésti do příjmu a

žádanou a člen od toho času platí dle rozvrhu na

onu třídu

pozorovala Že gasolin již dochází

a proto přiliti tam chtěla gasoli-n- u

aniž by plamen bývala shasla
To se rozumí že výbuch následo-

val a než hořící šaty strhány utr-

pěla nebohá Žena popálenin tak

těžkých že vzdor všemožné po-

moci lékařské po 10 hodině več

ducha vypustila

Každý člen v třídč? na menší pojištční může též
do třídy vyšší přestoupit! a vyššího pojištční poží

vat! jestli atářím a ve všech jiných ohledech dle
ustanovení tohoto článku k tomu oprávnčit jest
Za tou příčinou musí podat! žádost obvolení do — Ve čtvrtek bylo po celém
vyšší třídy musí se podrobiti lékařské prohlídce závodu našem cítiti výbornou

vůni doutníku jimiž vyčastoval

personál náš žoviální hostinský p

jako nově přistupující člen a složí předepsané pří-

stupné Kdyby vrchním lékařem na základě lé

kařského vyavčdčenf přijetí jeho do vyšší třídy od
Ondráček ze samé radosti nad

poručeno nebylo bude mu vkladné vráceno po
srážce výlohy za lékařskou prohlídku Ilude-l- i

částka kterou zemřelý byl založen vrácena bude
do fondu záložního I5liberním klukem jehož mu ve

středu odpoledne vrána doma za

nechala — Gratulujeme!

— V úterý zadán kontrakt řidi- -

telstvem výstavním na zřízení ma- -

— V sobotu minulého týdne
podala společnost Pokroku Zip
žalobu proti red 1) L Dongrt?-sov- i

na dlužnou částku $4089
peníz to již před delší dobou

hým uvedením toho Že je dlužen

kdyŽ vynutil nám uvedení toho
na vyvrácení jeho lží Proti

ostatním dluhujícím členům a zří-

zencům l) L budou podány ža- -

rocké osady na výstavišti E A

Předplácejte na Pokrok Západtt
Jedtf z aejitaristb íasoplvfl íokycb v Americe

V zásadě republikánský však od strany nezávislý a prospěch obeersý vždy
hájící Předplatné na týdenník $220 na rok dvojtýdenník $250 na rok

Adresát Pokrok Západu Omaha Neb

Felderovi s tím vyhražením že

náklad na budovy nejméně I25- -
půjčených aby nemusil stčžovati

000 obnášeti musíŽe je nezákonitfi upomínán pou-- ( loby později


